

جملات عجیب مدیران سرخابی در ۲ هفته اخیر بیشتر باعث حاشیه برای تیم خودشان شده است

تقلب در ویش از روی دست خطیر!



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

مواجهه اهالی فوتبال به خصوص آنهایی که در رأس کار یا صاحب کرسی هستند یا آنهایی که به واسطه فوتبال در دید عموم قرار می‌گیرند با رسانه‌ها مثل یک چاقوی دولبه می‌ماند. اگر راه و روش این کار را بلد باشید مطمئناً این اتفاق می‌تواند به سود هر دو طرف یا هر سه طرف (به‌طور مثال باشگاه، متبوع آقای مدیرعامل) باشد اما برای به روزی که ششوبه برخورد با رسانه را بلد نباشید. این اتفاق چنان تبعات و مشکلاتی را ایجاد می‌کند که می‌تواند خیلی زود پرونده‌تان را بسته و شما را به سرعت به سمت صفحات تاریخ هدایت کند.

برای یک برخورد و مواجهه موفق با رسانه‌ها به خصوص رسانه‌های پرزاید و پرمخاطب مثل تلویزیون علاوه بر اینکه باید شیوه‌های آن را بلد باشید و در مسیری درست این اتفاق را هدایت و راهبری کنید، باید زمان بندی درست راهم رعایت کرده و در زمانی هر حرفی را به زبان نیاورید. یک اظهار نظر یا شفاف سازی هر اندازه هم که سنجیده و درست باشد اگر زمان بندی یا تایمینگ آن رعایت نشود، می‌تواند به همان اندازه برای باشگاهی آسیب‌زا باشد که عدم تدارک برای موفقیت همان باشگاه نقش ایفا می‌کند. از سوی دیگر بعضاً پنهان کاری یا برخورد با سیاست در تقابل با رسانه می‌تواند به اندازه تدارک درست در موفقیت یک تیم یا باشگاه موثر باشد.

معضل جدید در رفتار مدیران سرخابی

همه اینها در حالی هستند که به نظر می‌رسد معضل جدید عدم زمان بندی مناسب برای اظهار نظر در زمینه مسائل مختلف به رفتارهای غلط مدیریتی مدیران عامل استقلال و پرسپولیس در سال‌های اخیر اضافه شده و در این سال‌ها هر چند این دو باشگاه ضربات بیرونی را متحمل شده‌اند به این اتفاق برمی‌گردد که مدیران آنها در بدترین وقت ممکن صحبت‌هایی را مطرح کرده‌اند که نه به عاقبت خود فکر کرده‌اند و نه سرنوشت تیم متبوع‌شان. نمونه این رفتار را می‌توان در حضور مدیران عامل سرخابی‌ها در دو هفته پیاپی در تلویزیون مشاهده کرد. جایی که هم در ویش و هم خطیر با در نظر گرفتن این نکته که جا و زمان بسیاری از اظهار نظرهایی که می‌خواهند داشته باشند در این وقت مقتضی نیست، بعضاً صحبت‌هایی را مطرح کردند که به مصداق خود تحقیری یا خودزنی تلقی شده و تبعات آن این شکلی می‌شود که در خصوص استقلال، سرمربی این تیم که نشان داده قصد ترک تخصص با مدیریت باشگاهش را ندارد

به روی خط می‌آید تا حواشی جدید ایجاد شود و در خصوص پرسپولیس نیز تبعات صحبت‌های در ویش با زتاب نامناسی در حد بین الملل پیدا می‌کند. در این بین کاری به این نداریم که کدام بخش اظهارات این نفرات راست است یا دروغ و کدام یک بیشتر حقیقت را می‌گوید و آن یکی کمتر. بلکه صحبت بر سر این است که وقتی مدیری مانند علی خطیر در تله سوالات مجری برنامه گیر می‌کند، نباید آرامش خود را از دست نداده و با همان متانتی که کار را آغاز کرده، برنامه را به پایان برساند و از سوی دیگر مدیرعامل سرخ‌ها نیز نباید به فرار رو به جلو و نگفتن کامل حقایق رو بیاورد.

تهدید نگویم کار خطیر را خراب کرد؟

این در حالی است که بسیاری از این اظهارات این مدیران به‌گونه‌ای بود که در تقابل با باشگاه‌های مختلف برآمد و جالب اینکه در برنامه هفته قبل علی خطیر به خودی و غیر خودی رحم نکرده و کاری کرد تا در حین همان برنامه سپاهانی‌ها از او به خاطر صحبت‌هایش شکایت کنند. (دقیقاً اتفاقی که در قبال اظهارات در ویش نیز رخ داد) در ادامه نیز اگر چه مدیرعامل استقلال سعی می‌کرد خودش را حامی نگویم و همچنان عاشق این تیم نشان دهد، در نهایت اختیار از دست داده و با تهدید سرمربی تیمش کاری کرد که او هم مجبور شود در همین برنامه برخی مسائل دیگر را افشا کند. نکته قابل توجه اینکه امروز واقعا درد استقلال این نیست که که امثال بزرگی یا سعیدی فر یا درخواست چه کسی از لیست استقلال خارج شده‌اند یا مربیان استقلال بالاخره از هتل اخراج شده‌اند یا خیر و این تیم مشکلات به مراتب بزرگ‌تری دارد اما در مواجهه با همین سوال ساده هم خطیر نتوانست یا درخواست با سیاست برخورد کرده و کاری کرد تا نگویم به نقطه جوش رسیده و صراحتاً اعلام کند: «اگر حرفی می‌زنم برای استقلال و هوادارانش است، وگرنه با کسی مشکلی ندارم. من هم می‌توانم راحت دروغ بگویم. هر کسی باید در فوتبال وظایفش را درست انجام دهد».

هر چند در این بین به نظر می‌رسد نگویم با بازیگری خاصی در این برنامه دوپهلوی حرف زده و آن طوری که تهدید کرده بود به خطیر حمله نکرد و کمی ملاحظت به خرج داد و شاید بزرگ‌ترین گاف و چه بسا بی‌تدبیری خطیر استعلامی بوده که از استراماچینی گرفته تا همین اتفاق، ماجرا را بسیار پیچیده‌تر کند. در نهایت چه بسا استقلال‌ها خوش شانس هم بودند که در این چند روز جنگ حجت کریمی و قربانزاده کمی حواس‌ها را از حاشیه‌های استقلال به سمت خود پرت کرده تا تبعات صحبت‌های خطیر بیشتر ادامه پیدا نکند.

خودزنی‌های در ویش

از سوی دیگر هم در ویش در حالی در این برنامه پربیننده تلویزیونی حاضر شد که مشخصاً به دنبال آن بود تا با صحبت‌هایش از زیر فشارهای ممکن خارج شده و بعضاً نیز با فرار رو به جلو، ایرادات مدیریتی‌اش را به گردن دیگران بیندازد. در اینکه در ویش با تجربه چندساله مدیریتی تا حدودی پخته‌تر از علی خطیری صحبت می‌کند که در این عرصه سال‌اولی محسوب می‌شود شکی نیست اما برخی اظهارات ناپخته و نابجا، آن هم در آستانه آغاز رقابت‌های آسیایی پرسپولیس و درست در زمانی که این تیم آرامش می‌خواهد، نشان از عدم درک زمانبندی مناسب دارد.

الان سال‌های سال است که تیم‌های مطرح فوتبال ایران از جمله همین استقلال و پرسپولیس با مشکلات عدیده مالی دست‌وپنجه نرم می‌کنند اما اینکه دقیقاً در زمانی که حتی رسانه‌های بین‌المللی چشم‌شان به دهان یک مقام مسئول از پرسپولیس است تا درباره آخرین روند یارگیری (جذب بازیکن خارجی) یا آخرین وضعیت دروسان بیزانوند آخرین اخبار و اطلاعات را کسب کنند یا اینکه در ویش با بی‌تدبیری از وضع مالی خراب سرخ‌ها سخن گفته و مدعی می‌شود رستوران هم به ما ناهار نمی‌دهد نشان از یک خودزنی بزرگ و آبروریزی در سطح بین‌المللی دارد تا جایی که خبرنگاران عربستانی روی این موج سوار شدند تا به برخی اهداف دیگر برسند.

آیا به قول در ویش واقعا سقف قرارداد‌های پرسپولیس‌ها ۱۵ میلیارد است یا این ادعا که ما با استقلال اسپانسر مشترک نداریم درحالی‌که چند دقیقه بعد زیر حرف خودش زده و اعلام می‌کند اپلیکیشن، بله، پول هیچ‌کدام از نمی‌دهد؛ اینها همه مصداق صحبت‌هایی هستند که برای واکاوی حقیقی بودن آنها باید تلاش بیشتری به خرج داد. در نهایت صحبت از اینکه هواداران ساده لوح هستند و تحت تأثیر حرف بقیه قرار می‌گیرند! همه اینها مصداق بارز آن است که هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد.

چوب حراج پرسپولیس به پاداش جام جهانی قرمزها

مقصران کابوس تمام نشدنی رادوشویچ

بوژیدار رادوشویچ تقریباً دو سالی است که به کابوس مدیریت باشگاه پرسپولیس تبدیل شده است. دروازه بانی که در تاریخ ۳۱ تیر ماه سال ۱۳۹۵ با نظر برانکو ایوانکوویچ به رقم ۱۲۰ هزار دلار به پرسپولیس پیوست و سال‌ها در تمام دوران حضور برانکو در پرسپولیس یک دروازه بان بی‌حاشیه و یک رقیب خوب برای علی‌رضا بیرانوند بود تا اینکه در زمان حضور گابریل کالدرون و افت بیرانوند نیز تبدیل به دروازه بان ثابت این تیم شد. البته کالدرون چون می‌دانست که در نیم فصل قرار است بیرانوند به آنتورپ بپیوندد کم کم به رادو اطمینان کرد تا برای نیم فصل دوم خیالش از بابت دروازه راحت باشد. در این میان محمد حسن انصاریفر بعد از چند کلین شیت رادو با موافقت کالدرون قرارداد این بازیکن را برای سه فصل تمدید کرد و در همان قرارداد بندی را لحاظ کرد که در صورت رضایت سرمربی مبلغی در حدود ۲۲ هزار دلار پاداش بگیرد.

افت رادو با فنایی و گل محمدی

با جدایی عجیب کالدرون از پرسپولیس در نیم فصل همان سال و آمدن یحیی گل محمدی به همراه کادش در این تیم کم کم رادو دچار افت شد. پرسپولیس در بازی حذفی مقابل استقلال به نتیجه دو - دو رسید و در ضربات پنالتی نتیجه را واگذار کرد. رادو در این بازی نتوانست در ضربات پنالتی عکس العمل خوبی از خود نشان داد و یحیی که زیر فشار انتقادات از سوی هواداران بود در توجیه این شکست باشگاه را مقصر دانست که چرا بیرانوند را تا آخر فصل نگه نداشت. در واقع او با این جمله خواست از رادو انتقاد کرده باشد. در کنار این مساله داود فنایی هم در تمرینات با رادو به مشکل خورد تا اینکه برای فصل بعد حامد لک سرخپوش شده و به دروازه بان اول پرسپولیس تبدیل شد. یحیی و فنایی با وجود اینکه اعتقادی به رادو نداشتند مجبور بودند او را تحمل کنند



پشت پرده غیبت سامره در تمرینات استقلال

قربانی اختلافات یا ضعف در انجام وظایف؟

علی سامره که در فصل جدید به عنوان سرپرست تیم فوتبال استقلال انتخاب شده، طبق ادعای برخی رسانه‌ها طی چند روز گذشته در محل تمرین این تیم حاضر نبوده است. در این خصوص در فضای رسانه‌ای برخی مدعی شدند که دلیل غیبت سامره در تمرینات اگرچه رسماً اعلام نشده ولی احتمالی ارتباط به اختلافات داخلی اخیر در استقلال نیست و به نظر می‌رسد او هم مانند افسر امنیتی باشگاه استقلال قربانی تصمیم سرمربی استقلال بدلیل برخی مسائل درباره مجوز نداشتن نزدیکان او شده است.

نکته قابل توجه اینکه بلافاصله بعد از اعلام این خبر، برخی از نزدیکان باشگاه در گفت‌وگو با رسانه‌ها این خبر را تکذیب کردند و این خبر صحت ندارد. البته اینکه سامره در تمرین استقلال به دلیل اختلافات بین باشگاه و سرمربی فعلاً شرکت نمی‌کند بر کسی پوشیده نیست، با این حال نزدیکان نگویم خبر می‌دهند که به دلیل ضعف بودن در انجام امور مربوط به سرپرستی، سرمربی استقلال این تصمیم را گرفته است.

چون تحت قرارداد باشگاه بود. در ادامه به گفته خود رادو شرایطی را در جمع سرخپوشان به وجود آوردند که خودش تصمیم به رفتن بگیرد.

بدقولی‌های صدری به رادو

رادوشویچ در طول سال‌ها حضورش در پرسپولیس بارها پرداختن‌هایش با چند ماه تأخیر مواجه شده بود اما هیچ‌گاه به باشگاه نوتیس نداد. اما این اتفاق در زمان سرپرستی مجید صدری در باشگاه پرسپولیس رخ داد. او بارها به این دروازه بان بدقولی کرد و از طرفی هم رادو می‌دید که فنایی چندان رفتار خوبی با او ندارد و به این خاطر تصمیم گرفت برای اولین بار به باشگاه پرسپولیس نوتیس دهد. صدری درحالی‌که می‌توانست با پرداخت ۵۰ هزار دلار حقوق عقب افتاده رادو مانع جدایی وی شود از این کار صرف نظر کرد و حتی به وی اعلام کرد هیچ کاری نمی‌تواند بکند! رادو هم وقتی این واکنش را دید ایران را ترک کرده و برای دریافت کل طلبش تا پایان قراردادی که دو فصل دیگر هم از آن باقی مانده بود، از پرسپولیس به فیفا شکایت کرد. پرونده‌ای که کاملاً مشخص بود بازنده آن پرسپولیس است که این اتفاق هم رخ داد.

تعطل بی دلیل در پرداخت یک قسط

اما رضا در ویش برای اینکه بتواند از شر پرونده رادو راحت شده تا بتواند برای باشگاه پرسپولیس مجوز حرفه‌ای بگیرد با این بازیکن توافق کرد طلبش را در ۴ قسط بگیرد اما در پرداخت اقساط حتی یک روز هم تأخیر نداشته باشد. حتی جریمه ۲۰۰ هزار دلاری هم برای این تأخیر احتمالی گذاشت. در این میان مدیریت باشگاه پرسپولیس در پرداخت قسط سوم رادو تاخیر سه روزه داشت تا این دروازه بان و کیشلش تصمیم بگیرند بند جریمه تاخیری را فعال کرده و حالا خواهان ۴۰۰ هزار دلار (به اضافه قسط آخر) شوند. حالا پرسپولیس خیالش راحت است این مبلغ را از پاداش جام جهانی‌اش از طریق فیفا پرداخت می‌کند.

چه کسی جای حجت کریمی امضا کرد؟

باز هم پای معاون جنجالی سابق در میان است

حجت کریمی سرپرست سابق باشگاه استقلال چند شب پیش در یکی از برنامه‌های تلویزیونی حاضر شده و اعلام کرد در جریان پرونده آمانوف نیست و این مساله به زمان مدیریت فتح‌الله زاده برمی‌گردد و او حتی خطاب به مدیران فعلی اعلام کرد مگر می‌شود ایمل یا پاک شود و چنین اتفاقی غیرممکن است.

این در حالی است که چند روز بعد از اظهارات کریمی، از سوی برخی خبرنگارانی‌ها نامه‌ای با سرپرست باشگاه استقلال و به تاریخ ۱۰ تیر ماه منتشر شد که در زمان مدیریت حجت کریمی خطاب به دادستان تهران ارسال شده مبنی بر اینکه ایمل این باشگاه برای مکاتبات بین‌المللی جهت دریافت مجوز حرفه‌ای در اختیار دو نفر از کارکنان باشگاه بوده ولی پس از تحویل ایمل باشگاه، مشخص شده است که برخی از اسناد و پیام‌های دریافتی حذف شده است، نکته قابل توجه اینکه در حالی این نامه منتشر شد که امضای کریمی پای آن بوده؛ هر چند این چهره زیر بار این امضا نرفته و پیگیری‌ها نشان می‌دهد گویا یکی از معاونان جنجالی در زمان سرپرستی کریمی از طرف او این نامه را امضا کرده است.

چهارشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۲



شماره ۳۹۵۹



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY

بهشت خیرین گمنام



هومن جعفری خبرنگار گروه ورزش

خدا را شکر در فوتبال ایران خیرین گمنام حضور دارند که برای بازیکنان فوتبال خانه و ماشین می‌خرند، به آنها ویلای شمال می‌دهند، هواپشان را دادند، برایشان دلار و یورو می‌کنند، اگر راه دست‌شان باشد در ترکیه هم برای بازیکن خانه می‌خرند! خلاصه اینکه قدرت فوتبال ایران را بدانی. اسم دنیا بد درفته! اینجا برای فوتبالیست‌های ایرانی بهشت است! با تشکر از آقای در ویش که در برنامه زنده تلویزیونی، حضورشان و کمک‌شان به قشر محروم فوتبالست را تایید کرد.

بعد از «خیرین مدرسه‌ساز»، چشممان به «خیرین فوتبالیست‌نواز» روشن!



استقلال این روزها در وضعیتی است که دست‌کم من تا به امروز یادم نمی‌آید! اختلاف بین مدیر و مربی همیشه بوده و چیز جدیدی نیست اما این حجم از انتقاد علنی نسبت به همدیگر، تا به امروز سابقه نداشته! هر دو نفر، یعنی هم خطیر و هم نگویم تاکید دارند که در یک کشتی هستند و اگر کشتی غرق شود همه با هم به زیر آب خواهند رفت، حرف براهی هم نیست. با این همه، حتی اطلاع از این وضعیت هم کمکی نمی‌کند که در طرف، مشکلات را کنار بگذرانند و به مسیر دیگری بروند. استقلال صلح و آشتی یا دست‌کم آتش بس را فریاد می‌زند اما فعلاً کورسوی امید به این مهم نیست. کی بشود که این دو وارد اتاق مذاکره شوند و دود سفید بیرون بیاید! بدبختی بزرگ استقلال این است که بعد از درگذشت منصور پورحیدری، دیگر بزرگی ندارد که حرفش فصل الخطاب باشد و دیگران ناچار به تمکین شوند!



یکی از حرف‌هایی که در ویش زد و باعث واکنش برخی رسانه‌های عربی هم شد، بحث سرویس ندادن برخی رستوران‌ها به پرسپولیس به خاطر مشکلات مالی بود. قاعده این است که تیم‌هایی با میلیون‌ها طرفدار، نباید معطل غذا و تجهیزات و پول باشند. قاعده این است که تیمی با پشتوانه مردمی پرسپولیس، باید ده‌ها شرکت خصوصی را نه تنها در کنار خود که به صورت زیرمجموعه خود ببیند که با استفاده از برندی‌های تیم برای خودشان درآمدزایی می‌کنند. پرسپولیس باید به هزاران مشتری دست به نقد غذا بدهد و سوش را بگیرد نه اینکه معطل اسکان و خوراک بازیکنانش باشد. بی‌تفاوتی مدیران باشگاه‌ها به درآمدزایی و تکیه بر پول‌های دولتی در دهه‌های قبل، اینجا اثرات منفی خودش را نشان می‌دهد.



باید خدا را شکر کنیم که یک بار خبر تجمع اعتراضی هواداران یک تیم را خواندیم و خبر به یک باشگاه پرتعداد ایرانی مربوط نمی‌شد! این بار اعتراض مربوط است به هواداران باشگاه زغال و یاد ولید که سال قبل به دسته پایین‌تر سقوط کرده‌اند و حالا نیز در قعر جدول لالیگای دو قرار دارد! مخاطب اعتراض‌های آنها هم مدیران غیرورزشی نیست! آنها به عملکرد مالک باشگاه، رونالدو نازاریو پزلی اعتراض دارند!